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To: (NEEED@ rivm ni]
Cc

From:

Sent: Tue 8/25/2020 10:11:56 AM

Subject: RE: Blog ivm. bijpraten Covid-19 morgen 26/8

Received: Tue 8/25/2020 10:11:57 AM

Misschien heb ik niet scherp genoeg wat de rol van de OR is of hoe er nu invulling aan wordt gegeven. Maar de

vragen die nu gesteld worden gaan over de inhoud van het vakgebied communicatie (oa imago/reputatie) en in

onderstaande mail ook over infectieziektenbestrijding CIB.

Mij bekruipt enigszins gevoel dat ik of collega’s van communicatie moet(en) uitleggen/verantwoorden hoe ik (wij)

mijn (ons) vak uitoefen(en). Uiteraard wil ik graag de grote lijnen toelichten en hoe wij afwegingen maken, mbt de

inzet van communicatiemiddelen en boodschappen zowel voor interne communicatie als externe communicatie.

Maar ingaan op losse casuistiek, kost veel tijd van collega’s die het al druk hebben. Maar misschien zie ik dit

verkeerd.

Volgende week zal ik aansluiten bij het overleg, ook wat betreft afwegingen die de woordvoeders maken kan ik

meer vertellen JERESYs op vakantie en pas half september terug. Uiteraard is zijn werk in goede handen bij

collega’s.

Groet,

From:[INEXECINNEXE civ i>
Sent: dinsdag 25 augustus 2020 11:23

To: IERECN SCE o iv >; EE EN vm nl>

Subject: RE: Blog ivm. bijpraten Covid-19 morgen 26/8

Dames,

Al even met hier op de 4° gesproken. Hij geeft aan d=

ERE
als

[nn
er wel zo goed in zit dat

ijke kant.hij waarschijnlijk prima een toelichting kan geven aan de OR over de Inhoude

JE1s ERB beschikbaar morgen om 14 uur om 10 minuten vragen van de OR te

beantwoorden?

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9

3721 MA Bilthoven

www.rivm.nl

RIVM, de zorg voor morgen, begint vandaag.

NB bij bezoek aan het RIVM dient u zich te legitimeren (geldige Rijkspas/geldig Identiteitsbewijs). Indien geen geldig identiteitsbewijs kan worden

getoond, wordt de toegang tot het RIVM geweigerd. Legitimatiebewijzen van andere organisaties worden niet geaccepteerd.

Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 11:12

Aan: INERETIN ERT o iv. >; ENT BEET o (iv m.n >

Onderwerp: FW: Blog ivm. bijpraten Covid-19 morgen 26/8

Beste en BEE,



541820

Zie bijgaande mail van de OR. Morgen suit [EEIEY niet aan. Dat is voor een week later gepland en gaat ook meer

over de communicatieaanpak intern over Corona.

Wellicht kan wel iets zeggen over hij wij als RIVM aankijken tegen kanalen zoals dit.

Verder is het voor ons als niet-virologen natuurlijk lastig om richting OR inhoudelijk iets te zeggen over wat er aan

de orde wordt gesteld. Ik kan mee voorstellen dat we daarvoor iemand van Cib benaderen. Kunnen we vanmiddag
in het CMT nog even bespreken.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9

3721 MA Bilthoven

www.rivm.nl

RIVM, de zorg voor morgen, begint vandaag.

NB bij bezaek aan het RIVM dient u zich te legitimeren (geldige Rijkspas/geldig Identiteitsbewijs). Indien geen geldig identiteitsbewijs kan worden

getoond, wordt de toegang tot het RIVM geweigerd. Legitimatiebewijzen van andere organisaties worden niet geaccepteerd.

van: JE lerivm.nl>
Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 10:35

Aan: < rivm.n|>

CC: Ondernemingsraad-db rivm.nl>

Onderwerp: Blog ivm. bijpraten Covid-19 morgen 26/8

Dag BR als db van de OR bespraken we net de blog uit bijgevoegde link (de blog duurt een half uur).

Vorig overleg noemden we al Café Weltschmerz als bron voor ‘tegengeluiden’. In de (nogal schutterig
gepresenteerde) blog in deze link worden RIVM-bronnen aangehaald om aan te geven dat er bijv. meer bekend is

over besmetting via aerosolen dan (o.a. via RIVM) in de media wordt geclaimd. Plus dat de huidige Covid-19-test

niet Covid-19 specifiek zou zijn (en al helemaal niet of de geteste persoon besmettelijk is of ziek is/wordt):

https://youtu.be/plCeaKulxq0

Graag bespreken we morgen wat hiervan klopt omdat we hierover, als OR, toch wel gerustgesteld willen worden.

mgr.


